INDICAÇÃO Nº 880 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter emergencial, a realização da retirada de água parada, na Rua João de Barro,
nº 135, em frente ao (Mini Box Mendes), bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  é  reivindicação  do  proprietário  do
estabelecimento,  visto  que  o  trabalho  de  recapeamento  asfáltico  foi  realizado  mas
deixou uma vala entre o asfalto e o meio fio e, por isso, está acumulando muita água e
sujeira no local. A água que fica parada, além de trazer um mal cheiro muito forte, ainda
é foco de mosquitos transmissores de dengue,  já que ela não tem vazão, já  está ali
acumulada a mais de meses.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1E5H5M6A8J8T2Z1
		2020-06-22T14:49:22-0200